
  

UCHWAŁA NR XXXV/242/2023 

RADY GMINY ZAWADY 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Zawady 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.), art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 2023 poz. 1469), po zasięgnięciu opinii 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Białymstoku Rada Gminy Zawady uchwala,  

co następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Zawady, stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zawady. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XII/84/20 Rady Gminy Zawady z dnia 16 listopada 2020 r. w sprawie 

uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Zawady (Dz. Urz. Woj. Podl. 

2020 r. poz. 4892). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Zawady 

Dariusz Targoński

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 28 grudnia 2023 r.

Poz. 6892



Załącznik do uchwały Nr XXXV/242/2023 

Rady Gminy Zawady 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

REGULAMIN 

UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY ZAWADY 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Zawady, 

w szczególności: 

1. Dotyczące wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

obejmujących: 

a) selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych obejmującego co najmniej: papier, metale, 

tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe wielomateriałowe oraz bioodpady, 

b) selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez punkty selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych w sposób umożliwiający łatwy dostęp dla wszystkich mieszkańców gminy, które 

zapewniają przyjmowanie co najmniej odpadów komunalnych: wymienionych w lit. a, odpadów 

niebezpiecznych, przeterminowanych leków i chemikaliów, odpadów niekwalifikujących się  

do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów 

leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi szczególności igieł 

i strzykawek, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli 

i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon, odpadów budowlanych i rozbiórkowych oraz 

odpadów tekstyliów i odzieży, 

c) uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 

publicznego, 

d) mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi; 

2. Rodzaju i minimalnej pojemności pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz  

na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i worków oraz utrzymania pojemników 

w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, przy uwzględnieniu: 

a) średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych bądź w innych 

źródłach, 

b) liczby osób korzystających z tych pojemników lub worków. 

3. Utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów. 

4. Częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

5. Innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami. 

6. Obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku. 

7. Wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym 

także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach. 

8. Wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania. 

Rozdział 2. 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 2. 1. Określa się następujące rodzaje odpadów komunalnych zbieranych selektywnie: 

1) papier, w tym tektura, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury; 

2) metale, w tym opakowania z metali; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 6892



3) tworzywa sztuczne, w tym opakowania z tworzyw sztucznych; 

4) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

5) szkło, w tym opakowania ze szkła; 

6) bioodpady; 

7) odpady niebezpieczne; 

8) przeterminowane leki; 

9) chemikalia; 

10) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji  

we krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

11) zużyte baterie i akumulatory; 

12) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

13) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

14) zużyte opony; 

15) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych; 

16) odpady tekstyliów i odzieży; 

17) popiół. 

2. Odpady komunalne zbierane będą bezpośrednio na terenie nieruchomości. Przekazywanie przedsiębiorcy 

odpadów zebranych selektywnie i pozostałych niesegregowanych (zmieszanych) następować będzie 

bezpośrednio z nieruchomości w ramach okresowej zbiórki odpadów, w terminach podanych do wiadomości 

publicznej. 

§ 3. 1. Powstające na terenach nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 

bioodpady stanowiące odpady komunalne mogą być kompostowane w przydomowych kompostownikach. 

2. Określa się następujące wymagania kompostowania w kompostownikach przydomowych: 

1) kompostowanie powinno być prowadzone w taki sposób, aby nie powodowało uciążliwości dla otoczenia; 

2) kompostowanie należy prowadzić w sposób nie powodujący negatywnego oddziaływania na środowisko; 

3) zalecane jest, aby ściany przydomowego kompostownika były ażurowe (zbudowane z drewna, siatki lub 

z fabrycznie wyprodukowanych do tego celu elementów), aby zapewnić dostęp powietrza do jego wnętrza, 

a podłoże pod kompostownikiem powinno być przepuszczalne, zapewniające swobodny odpływ nadmiaru 

wody i dostęp do resztek roślinnych pożytecznym mikroorganizmom; 

4) do kompostownika: 

a) można wrzucać m. in.: odpadki warzywne i owocowe w tym obierki i skórki, liście, trawę, kwiaty, stare 

pieczywo, torebki z herbatą i papierowe filtry do kawy z fusami po kawie; 

b) nie można wrzucać m. in.: odpadów pochodzenia zwierzęcego, odchodów zwierzęcych, trocin i piasku 

z kuwet, kamieni, popiołu, ziemi, innych odpadów komunalnych w tym niebezpiecznych. 

3. Właściciele nieruchomości, którzy wykazali w deklaracji o wysokości opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi posiadanie przydomowego kompostownika, nie są objęci selektywną zbiórką 

bioodpadów z miejsc ich wytworzenia. 

4. W przypadku posiadania przez właścicieli nieruchomości kompostownika oraz gromadzenia w nim 

bioodpadów stanowiących odpady komunalne, właściciel jest zwolniony z obowiązku posiadania pojemnika 

lub worka na te odpady. 

5. W przypadku braku możliwości posiadania przydomowego kompostownika, bioodpady należy zbierać 

w przeznaczonych do tego workach i przekazywać przedsiębiorcy odbierającemu odpady z terenu Gminy 

Zawady. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 6892



§ 4. 1. Błoto, śnieg i lód z części nieruchomości przeznaczonych do użytku publicznego powinny być 

gromadzone w miejscach, w których nie powodują zakłóceń w ruchu pieszych lub pojazdów.  

2. Uprzątnięty śnieg, lód oraz błoto pośniegowe mogą być złożone na chodniku przy krawężniku, zabrania 

się usuwania ich na jezdnię. 

§ 5. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami za pomocą detergentów dozwolone jest jedynie  

na terenie nieruchomości nie przeznaczonych do użytku publicznego pod warunkiem uzyskania zgody 

właściciela oraz przy zbieraniu i doprowadzaniu powstających ścieków do kanalizacji sanitarnej lub 

gromadzeniu ich w szczelnym zbiorniku w sposób umożliwiający ich usunięcie zgodnie z wymaganiami 

dotyczącymi usuwania nieczystości ciekłych. W szczególności ścieki te nie mogą być bezpośrednio 

odprowadzane do wód powierzchniowych (cieków, zbiorników wodnych) lub do ziemi. 

2. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi może odbywać się na terenie 

nieruchomości pod warunkiem: 

1) niepowodowania negatywnego oddziaływania na środowisko; 

2) gromadzenia powstających odpadów w urządzeniach do tego przeznaczonych; 

3) zapewnienia porządku i czystości w miejscu naprawy oraz nieprzedostawania ścieków zawierających oleje, 

smary i zanieczyszczenia ropopochodne do środowiska. 

§ 6. Jeżeli nieruchomość nie jest przyłączona do sieci kanalizacyjnej właściciele nieruchomości 

zobowiązani są do wyposażenia nieruchomości w zbiorniki bezodpływowe nieczystości ciekłych lub 

w przydomową oczyszczalnię ścieków bytowych, spełniające wymagania określone w przepisach odrębnych. 

Rozdział 3. 

Ogólne zasady prowadzenia selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych 

§ 7. Ustala się następujące zasady prowadzenia przez właściciela nieruchomości selektywnego zbierania 

i odbierania odpadów: 

1. wyposażenie w pojemniki oraz worki do prowadzenia selektywnej zbiórki jest obowiązkiem Gminy 

Zawady; 

2. wyposażenie w pojemniki oraz worki na odpady komunalne zmieszane jest obowiązkiem właściciela 

nieruchomości; 

3. właściciel nieruchomości ma obowiązek umieścić wymienione w pkt 1 i pkt 2 urządzenia w wybranym 

przez siebie miejscu gromadzenia odpadów komunalnych; 

4. właściciele wszystkich rodzajów nieruchomości mają obowiązek prowadzenia na ich terenie 

selektywnego zbierania następujących frakcji odpadów komunalnych w odpowiednio do tego przeznaczonych 

workach i pojemnikach: 

a) papieru i tektury oraz opakowań z papieru i tektury (np.: opakowania z papieru i tektury, gazety 

i czasopisma, katalogi, prospekty, foldery, papier szkolny i biurowy, książki i zeszyty, torebki papierowe, 

papier pakowy); 

b) tworzywa sztucznego, metalu i opakowań wielomateriałowych (np.: butelki po napojach, opakowania  

po chemii gospodarczej, kosmetykach, opakowania po produktach spożywczych, plastikowe zakrętki, 

torebki, worki, reklamówki i inne folie, plastikowe koszyczki po owocach i innych produktach, 

styropian, puszki po napojach, sokach, puszki z blachy stalowej po żywności-konserwy, złom żelazny 

i metale kolorowe, metalowe kapsle z butelek, zakrętki słoików i innych pojemników, folia aluminiowa, 

kartoniki po mleku i innych napojach - wielomateriałowe odpady opakowaniowe, igły oraz strzykawki 

i wenflony pod warunkiem ich umieszczenia w specjalnych pojemnikach, które można otrzymać 

nieodpłatnie w aptekach wskazanych przez Urząd Miasta, u Odbiorcy odpadów oraz w PSZOK); 

c) szkła i odpadów opakowaniowych ze szkła (np.: butelki i słoiki szklane po napojach i żywności, butelki 

po napojach alkoholowych, szklane opakowania po kosmetykach); 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 6892



d) odpadów komunalnych ulegających biodegradacji, w tym opakowań ulegających biodegradacji 

i odpadów zielonych (np.: gałęzie drzew i krzewów, liście, kwiaty, skoszona trawa, trociny drzew i kora 

drzew, owoce, warzywa itp.). 

5. Opakowania przed wyrzuceniem do pojemników do ich selektywnego gromadzenia należy opróżnić 

z ich zawartości. Nie zaleca się mycia przed wyrzuceniem odpadów opakowaniowych. 

6. Prowadzenie selektywnego zbierania bioodpadów, a także odpadów zielonych z ogrodów i parków jest 

obowiązkowe we wszystkich rodzajach zabudowy i wszystkich rodzajach nieruchomości: 

a) w zabudowie zagrodowej i jednorodzinnej właściciele nieruchomości mogą korzystać z przydomowego 

kompostownika o minimalnej pojemności 350 l na 1000 m2 terenu działki; 

b) pozostali właściciele nieruchomości gromadzą i przekazują przedsiębiorcy odpady ulegające 

biodegradacji w pojemnikach o pojemności min. 80 l koloru brązowego na posesjach jednorodzinnych 

i 1100 l na pozostałych nieruchomościach; 

c) do tymczasowego gromadzenia bioodpadów w lokalu i transportu do pojemników zbiorczych  

na bioodpady właściciele wykorzystują pojemniki z tworzywa sztucznego. 

7. Odpady zielone pochodzące z przyciętych lub ściętych krzewów i drzew, należy zagospodarować  

we własnym zakresie lub przekazać przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne; w sytuacji gdy ścięte 

gałęzie krzewów i drzew w celu ich przekazania muszą być załadowane do większego pojemnika, właściciel 

nieruchomości ma obowiązek odpowiednio wcześniej zamówić taki pojemnik u przedsiębiorcy. 

8. Prowadzenie selektywnego zbierania powstających w gospodarstwach domowych i nieruchomościach 

niezamieszkałych: 

a) przeterminowanych leków i chemikaliów, w tym farb, rozpuszczalników, olejów odpadowych itd., 

b) zużytych baterii i akumulatorów, 

c) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, w tym wszelkiego rodzaju lamp żarowych, 

halogenowych, świetlówek, 

d) innego sprzętu będącego na wyposażeniu gospodarstw domowych, 

e) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, 

f) odpadów budowlanych i rozbiórkowych, 

g) zużytych opon, 

h) odpadów tekstyliów i odzieży 

należy przekazać przedsiębiorcy odbierającemu odpady zgodnie z harmonogramem ich odbioru lub 

dostarczyć we własnym zakresie i na własny koszt do PSZOK albo do uprawnionego podmiotu prowadzącego 

działalność w zakresie skupu, przetwarzania lub zagospodarowania poszczególnych odpadów. 

9. Odpady komunalne budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, muszą być gromadzone 

w odpowiednich pojemnikach-kontenerach przeznaczonych na tego typu odpady. Właściciel ma obowiązek 

odpowiednio wcześniej zamówić taki pojemnik-kontener u przedsiębiorcy. 

§ 8. Odbiór odpadów komunalnych oraz opróżnianie zbiorników bezodpływowych, a także opróżnianie 

z osadów ściekowych oczyszczalni przydomowych mogą odbywać się w godzinach od 6.00 do 22.00  

w dni robocze i w godzinach od 7.00 do 15.00 w soboty. 

Rozdział 4. 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz 

na drogach publicznych, warunki rozmieszczania tych pojemników lub worków i ich utrzymania 

w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 9. W celu realizacji obowiązku pozbywania się odpadów komunalnych z nieruchomości zlokalizowanych 

na terenie Gminy Zawady należy: 

1. Korzystać z pojemników, które muszą być przystosowane do ich mechanicznego opróżniania przez 

pojazdy odbierające odpady, spełniające normy określone dla poszczególnej ich pojemności. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 6892



2. Korzystać z worków wykonanych z folii poliuretanowych grubości dostosowanej do ilości i rodzaju 

odpadów, uniemożliwiającej rozerwanie się worka. Worki muszą być wykonane zgodnie z powszechnie 

obowiązującymi normami dla worków do gromadzenia odpadów komunalnych. 

3. Pojemniki i worki powinny być oznakowane w widocznym miejscu, oraz muszą być opisane wg. rodzaju 

odpadu jaki jest w nim gromadzony. 

4. Przewiduje się następujące urządzenia do zbierania odpadów komunalnych: 

a) kosze uliczne o pojemności od 30 do 70 litrów 

b) pojemniki na odpady o pojemności 120 litrów, 240 litrów, 1100 litrów 

c) worki o pojemności od 60 do 120 litrów, 

d) kontenery 

§ 10. 1. Odpady komunalne należy gromadzić w pojemnikach, kontenerach oraz workach o minimalnej 

pojemności, uwzględniającej następujące normy: 

1) dla budynków mieszkalnych - 20 l na mieszkańca, w tym co najmniej jeden pojemnik 120 l na każdą 

nieruchomość; odpady segregowane można gromadzić w workach o pojemności co najmniej 60 l; 

2) dla szkół wszelkiego typu - 3 l na każdego ucznia i pracownika; 

3) dla żłobków i przedszkoli - 3 l na każde dziecko i pracownika; 

4) dla lokali handlowych - 30 l na każde 10 m2 powierzchni całkowitej, w tym co najmniej jeden pojemnik 

120 l na lokal; 

5) dla punktów handlowych poza lokalem - 30 l na każdego zatrudnionego, w tym co najmniej jeden pojemnik 

120 l na każdy punkt; 

6) dla lokali gastronomicznych - 20 l na jedno miejsce konsumpcyjne; 

7) dla ulicznych punktów szybkiej konsumpcji - co najmniej jeden pojemnik 120 l; 

8) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do pomieszczeń biurowych 

i socjalnych - 120 l na każdych 10 pracowników; 

9) dla hoteli, pensjonatów, domów opieki - 20 l na jedno łóżko; 

10) dla ogródków działkowych - 20 l na każdą działkę; 

11) obiekty użyteczności publicznej, inne niż wymienione w punkcie 2) i 3) muszą być wyposażone 

w pojemniki o pojemności od 120 l do 1100 l lub kontenery, w zależności od potrzeb, oraz kosze przed 

wejściem do lokalu o pojemności 35-60 l; 

12) Pola campingowe, caravaningowe i namiotowe w okresie pobytu wczasowiczów - 3 l na każdego 

wczasowicza. 

2. Drogi publiczne oraz tereny przeznaczone do użytku publicznego wyposaża się w kosze uliczne 

w zależności od potrzeb, o pojemności nie mniejszej niż 30 litrów. 

3. Do selektywnej zbiórki należy stosować pojemniki lub worki wraz z oznaczeniem określającym rodzaj 

gromadzonych odpadów o parametrach określonych w § 10 ust. 1 i ust. 2 i kolorach: 

a) niebieskim – z przeznaczeniem na papier i tekturę, 

b) żółtym – z przeznaczeniem na plastik i opakowania z tworzyw sztucznych, 

c) zielonym – z przeznaczeniem na szkło i odpady opakowaniowe ze szkła, 

d) brązowym – z przeznaczeniem na odpady biodegradowalne, 

e) szarym lub zielonym – z przeznaczeniem na odpady posortownicze (zmieszane). 

4. W przypadku lokali handlowych i gastronomicznych, dla zapewnienia czystości wymagane jest również 

ustawienie na zewnątrz, poza lokalem, co najmniej jednego pojemnika na odpady. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 6892



§ 11. 1. Do pojemników i worków przeznaczonych do selektywnej zbiórki papieru i tektury oraz opakowań 

z papieru i tektury nie wolno wrzucać: 

a) papieru powlekanego folią i kalki, 

b) kartonu po mleku i napojach, 

c) pieluch jednorazowych, podpasek, 

d) chusteczek higienicznych, 

e) pampersów i podkładek, 

f) worków po nawozach, cemencie i innych materiałach budowlanych, 

g) tapet, innych odpadów komunalnych (w tym niebezpiecznych), 

h) papieru tłustego, zabrudzonego, 

i) papieru higienicznego. 

2. Do pojemników i worków przeznaczonych do selektywnej zbiórki szkła i odpadów opakowaniowych  

ze szkła nie wolno wrzucać: 

a) szkła stołowego-żaroodpornego, 

b) ceramiki, doniczek, 

c) zniczy z zawartością wosku, 

d) żarówek i świetlówek, 

e) szkła kryształowego, 

f) reflektorów, 

g) nie opróżnionych opakowań po lekach, olejach, rozpuszczalnikach, 

h) termometrów i strzykawek, 

i) monitorów, lamp i kineskopów TV, 

j) szyb okiennych i zbrojonych, szyb samochodowych, 

k) luster i witraży, 

l) fajansu i porcelany, 

m) szklanek, kieliszków, filiżanek, 

n) szkła okularowego. 

3. Do pojemników i worków przeznaczonych do selektywnej zbiórki tworzywa sztucznego, metalu 

i opakowań wielomateriałowych nie można wrzucać: 

a) igieł, strzykawek, wenflonów, jeśli nie są umieszczone w specjalnych pojemnikach, 

b) innych art. medycznych, 

c) odpadów budowlanych i rozbiórkowych, 

d) nie opróżnionych opakowań po lekach i farbach, lakierach i bejcach, 

e) opakowań po środkach chwastobójczych i owadobójczych, 

f) zużytych baterii i akumulatorów, 

g) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego. 

4. Do pojemników i worków przeznaczonych do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych ulegających 

biodegradacji, w tym opakowań ulegających biodegradacji i odpadów zielonych nie można wrzucać: 

a) kości zwierząt, 

b) mięsa i padliny zwierząt, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 6892



c) oleju jadalnego, 

d) drewna impregnowanego, 

e) płyt wiórowych i MDF, 

f) leków, 

g) odchodów zwierząt, 

h) popiołu, 

i) ziemi i kamieni, 

j) żywności przetworzonej, w tym konserw. 

5. Do przydomowych kompostowników nie można wrzucać odpadów innych aniżeli bioodpady i odpady 

zielone z wyjątkiem pochodzących z pielęgnacji drzew i krzewów; odpadów pochodzenia zwierzęcego. 

6. Zabrania się odprowadzania płynnych odchodów zwierzęcych oraz odcieków z obornika do zbiorników 

bezodpływowych, w których gromadzone są nieczystości płynne pochodzenia bytowego. 

§ 12. Zabrania się wrzucać do pojemników przeznaczonych na odpady niesegregowane odpady, w zakresie 

których prowadzona jest segregacja, oraz mieszania odpadów podlegających segregacji. 

§ 13. Ustala się warunki utrzymania pojemników i worków oraz miejsc zbierania i gromadzenia odpadów 

w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym: 

1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 

nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku, nie dopuszczając  

do przepełnienia się pojemników i worków na odpady, są również obowiązani do usuwania zanieczyszczeń 

powstałych w wyniku załadunku transportu odpadów, a w razie konieczności – dezynfekcji lub dezynsekcji  

(w przypadku pojawienia się insektów) tych miejsc. 

2. Właściciele nieruchomości mają obowiązek utrzymywać pojemniki i worki przeznaczone do zbierania 

odpadów w odpowiednim stanie sanitarnym poprzez zapewnienie czystości zewnętrznej oraz wewnątrz, 

z dbałością o niewydzielanie nieprzyjemnych zapachów przez pojemnik na zewnątrz. 

3. Właściciele nieruchomości mają obowiązek utrzymywać pojemniki i worki przeznaczone do zbierania 

odpadów w odpowiednim stanie technicznym poprzez dokonywanie okresowych przeglądów i konserwacji 

oraz wymiany pojemników w przypadku ich uszkodzenia lub zniszczenia uniemożliwiającego dalsze 

użytkowanie. Pojemnik nie może być uszkodzony lub pozbawiony któregokolwiek z elementów 

konstrukcyjnych, np. pokrywy. 

4. Właściciele nieruchomości mają obowiązek utrzymywać pojemniki i worki przeznaczone do zbierania 

odpadów w odpowiednim stanie porządkowym poprzez dbanie o ich nieprzepełnianie i nie rozrzucanie 

gromadzonych odpadów wokół pojemnika. W przypadku przepełnienia pojemnika lub worka należy zapewnić 

gromadzenie odpadów w nowym worku. 

5. Miejsca gromadzenia odpadów wraz z dojściami muszą być utrzymywane przez właściciela 

nieruchomości w należytym stanie sanitarnym i porządkowym poprzez porządkowanie terenu wokół 

pojemników i worków, w szczególności poprzez ich zamiatanie i uprzątanie odpadów, które wypadły 

z pojemnika lub worka. Odpady, które nie znalazły się w pojemnikach powinny być usuwane z taką 

częstotliwością, by zapewnić czystość i porządek w miejscu gromadzenia odpadów oraz możliwość dojścia  

do każdego z pojemników przez użytkujących jak również pracowników firmy odbierającej odpady. 

§ 14. Pojemniki do gromadzenia odpadów komunalnych i zbiorniki bezodpływowe muszą być 

eksploatowane zgodnie z ich przeznaczeniem, z zachowaniem zasad bezpieczeństwa. 

Rozdział 5. 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 15. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 

nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na nieruchomości oraz 

zobowiązani są pozbywać się odpadów w ramach zorganizowanego systemu odbierania odpadów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 6892



2. Pozbywanie się odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości odbywa się poprzez ich 

umieszczanie w odpowiednich pojemnikach i workach, celem umożliwienia ich odbioru przez odbierającego 

odpady operatora na warunkach określonych w umowie. 

3. Pozostałości po selektywnie zebranych odpadach tj. niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne 

gromadzone będą w pojemnikach. Pojemniki zapewnia właściciel bądź posiadacz nieruchomości. 

4. Ustala się następującą minimalną częstotliwość odbioru odpadów: 

a) w sezonie letnim (kwiecień – październik) – jeden raz w tygodniu z budynków wielolokalowych i jeden 

raz na dwa tygodnie z budynków mieszkalnych jednorodzinnych; 

b) w sezonie zimowym (listopad – marzec) – jeden raz w miesiącu.; 

c) w przypadku nieruchomości użyteczności publicznej – jeden raz w tygodniu przez cały rok. 

5. Odpady komunalne ulegające biodegradacji ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów w workach 

koloru brązowego oznaczonego napisem „Bio” powinny być odbierane z nieruchomości z częstotliwością 

nie rzadziej niż: 

a) w sezonie letnim (kwiecień – październik) – jeden raz w tygodniu z budynków wielolokalowych i jeden 

raz na dwa tygodnie z budynków mieszkalnych jednorodzinnych; 

b) w sezonie zimowym (listopad – marzec) – jeden raz w miesiącu. 

6. Selektywnie zbierane odpady komunalne w workach koloru: 

a) niebieskiego oznaczonego napisem „Papier”, 

b) zielonego oznaczonego napisem „Szkło”, 

c) żółtego oznaczonego napisem „Metal i tworzywa sztuczne”, 

d) szarego oznaczonego napisem „Popiół” 

powinny być odbierane z nieruchomości z częstotliwością nie rzadziej niż jeden raz na trzy miesiące. 

§ 16. Właściciele zobowiązani są wystawiać pojemniki lub worki na odpady w terminach wyznaczonych 

harmonogramem odbioru odpadów komunalnych. 

§ 17. Właściciele nieruchomości zamieszkałych w ramach opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi mogą dostarczać do: 

1. Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) lokalizowanego na placu po byłym SKR 

w Zawadach, działka nr 355, następujące rodzaje odpadów komunalnych zebranych w sposób selektywny: 

a) papier, 

b) metale, 

c) tworzywa sztuczne, 

d) szkło, 

e) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

f) bioodpady, 

g) odpady niebezpieczne, 

h) przeterminowane leki, 

i) chemikalia, 

j) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji 

we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

k) zużyte baterie i akumulatory, 

l) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 6892



m) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

n) zużyte opony, 

o) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, 

p) odpady tekstyliów i odzieży. 

2. Budynków użyteczności publicznej w godzinach ich pracy - zużyte baterie i akumulatory. Przedsiębiorca 

zobowiązany będzie opróżnić je po zgłoszeniu o ich wypełnieniu w najbliższym terminie odbioru odpadów 

komunalnych w danej miejscowości odpady. 

3. W aptekach w godzinach ich pracy – przeterminowane leki. Przedsiębiorca zobowiązany będzie opróżnić 

je po zgłoszeniu o ich wypełnieniu w najbliższym terminie odbioru odpadów komunalnych w danej 

miejscowości. 

4. W formie wystawek tj. wystawionych przed posesję zgodnie z terminem zbiórki - meble i inne odpady 

wielkogabarytowe – co najmniej dwa razy w roku. 

§ 18. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku, w szczególności przez 

gromadzenie nieczystości ciekłych w zbiornikach bezodpływowych lub osadnikach w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków. 

1. Właściciele, nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych 

gromadzonych przejściowo w zbiornikach bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków, są obowiązani do zawarcia umowy z przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie  

na prowadzanie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych w celu systematycznego 

usuwania nieczystości ciekłych ze zbiornika bezodpływowego, nie dopuszczając do ich przepełnienia. 

2. Ustala się następującą częstotliwość usuwania nieczystości ciekłych: 

a) w przypadku zbiorników bezodpływowych częstotliwość usuwania nieczystości ciekłych winna wynikać 

z ilości zużytej wody określonej wg wskaźnika licznika poboru wody lub norm zużycia wody 

określonych we właściwych przepisach i pojemności zbiornika bezodpływowego, jednak nie rzadziej, 

niż raz w roku, 

b) właściciele nieruchomości/zarządcy wyposażonej w przydomową oczyszczalnię ścieków zobowiązani są 

do pozbywania się nieczystości ciekłych z częstotliwością wynikającą z instrukcji obsługi urządzenia 

wydanej przez producenta, określającą sposób jego eksploatacji zapewniający prawidłowe 

funkcjonowanie instalacji, jednak nie rzadziej, niż raz na dwa lata. 

Rozdział 6. 

Wymagania wynikające z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami 

§ 19. 1. Właściciele nieruchomości powinni zapobiegać powstawaniu odpadów i ograniczać ilość, a także 

podjąć działania mające na celu ułatwieniu poddawania procesom odzysku wytworzonych odpadów, w tym 

poprzez selektywne zbieranie odpadów na zasadach określonych w niniejszym Regulaminie i unikaniu 

zanieczyszczania odpadów zebranych selektywnie. 

2. Właścicielom nieruchomości w celu ograniczenia możliwości powstawania odpadów komunalnych 

zaleca się minimalizowanie używania jednorazowych opakowań (toreb) z tworzyw nie ulegających 

biodegradacji. 

3. Właściciele nieruchomości powinni zmniejszać ilości powstających odpadów, w tym ograniczać 

marnotrawienie żywności. 

4. Podmioty prowadzące działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych obowiązane są 

informować właścicieli nieruchomości o obowiązkach selektywnego zbierania wybranych rodzajów odpadów 

oraz monitorować selektywne zbieranie odpadów w pojemnikach i workach na zasadach określonych 

w niniejszym Regulaminie. 

5. Podmioty prowadzące działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych obowiązane są 

postępować z odpadami zgodnie z hierarchią postępowania z odpadami, w tym odebrane niesegregowane 

(zmieszane) odpady komunalne i selektywnie zebrane odpady zielone i inne bioodpady wytworzone na terenie 

Gminy Zawady należy dostarczyć do instalacji komunalnej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 6892



6. Właściciele nieruchomości oraz podmioty prowadzące działalność w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych obowiązani są do takiego postępowania z odpadami, aby nie dopuścić do mieszania się odpadów 

selektywnie zbieranych z innymi frakcjami odpadów. 

§ 20. Wytwórcy odpadów komunalnych, w celu ograniczania ilości wytwarzanych odpadów, powinni, 

w miarę możliwości: 

1. kupować produkty bez opakowania lub minimalnie opakowane, w szczególności kupować produkty  

wg wagi zamiast w porcjach jednostkowo pakowanych; 

2. wielokrotnie używać produkty i opakowania, w szczególności unikać produktów jednorazowego użytku; 

3. kupować produkty w opakowaniach zwrotnych, w szczególności napoje w butelkach szklanych  

i za kaucją; 

4. korzystać z pudełek, pojemników i kubków, które nadają się do wielokrotnego wykorzystania; 

5. wielokrotnie używać słoików, w szczególności do przygotowywania konfitur i przetworów; 

6. opróżniać pudełka, pojemniki i kubki z płynów i innych substancji, w szczególności opakowań  

po pastach do zębów, jogurtach, twarożkach, przed wyrzuceniem do pojemników na odpad; 

7. zgniatać plastikowe butelki, opakowania wielomateriałowe oraz tekturowe przed wrzuceniem  

do pojemników na odpady; 

8. kupować produkty w koncentratach; 

9. używać toreb wielokrotnego użytku, w szczególności płóciennych, do codziennych zakupów; 

10. kupować i stosować akumulatorki zamiast baterii jednorazowego użytku; 

11. oddawać nienoszone ubrania organizacjom charytatywnym lub wrzucać je do pojemników na odzież; 

12. oddawać stare, ale nieuszkodzone meble organizacjom charytatywnym lub bezpośrednio znajomym lub 

sąsiadom; 

13. oszczędzać papier poprzez: dwustronne drukowanie i kopiowanie, prowadzenie notatek na częściowo 

zużytym papierze, tzw. wtórny obieg czyli wspólne korzystanie z gazet i czasopism; 

14. ograniczać drukowanie dokumentów poprzez stosowanie elektronicznego obiegu dokumentów; 

15. przechowywać dane na dyskach lub płytach CD/DVD/SD zamiast na papierze; 

16. napełniać, regenerować puste tonery do drukarek. 

Rozdział 7. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 21. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania środków ostrożności 

zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów 

przeznaczonych do wspólnego użytku. 

2. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane stworzyć warunki uniemożliwiające samodzielne 

wydostanie się zwierząt z terenu nieruchomości bez nadzoru opiekuna. 

§ 22. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do sprawowania nad nimi stałego 

i skutecznego nadzoru. 

Rozdział 8. 

Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, 

w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych 

nieruchomościach 

§ 23. Zabrania się utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, 

w zabudowie mieszkaniowej, usługowej i produkcyjnej, na terenach ogrodów działkowych, na terenach, dla 

których miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego ustalił taki zakaz. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 11 – Poz. 6892



§ 24. Zezwala się na utrzymywanie drobnych zwierząt gospodarskich (ptactwa domowego) w zabudowie 

jednorodzinnej z zapewnieniem właściwych warunków sanitarnohigienicznych. 

§ 25. Na pozostałych terenach wyłączonych z produkcji rolnej, dopuszcza się utrzymywanie zwierząt 

gospodarskich pod następującymi warunkami: 

1) posiadania budynków gospodarskich przeznaczonych do hodowli zwierząt spełniających wymogi ustawy 

z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane; 

2) prowadzący chów zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolnej, zobowiązani są 

przestrzegać zapisów niniejszego Regulaminu, a ponadto: 

a) przestrzegać przepisów sanitarno-epidemiologicznych, 

b) gromadzić i usuwać nieczystości, które nie są obornikiem i gnojówką, w sposób przewidziany dla 

ścieków. 

Rozdział 9. 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzenia 

§ 26. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary, na których prowadzona jest hodowla zwierząt 

gospodarskich. 

2. Deratyzację przeprowadza się co najmniej raz do roku, w okresie od 1 do 31 października. 

Rozdział 10. 

Postanowienia końcowe 

§ 27. Wszelkie nieprawidłowości dotyczące stanu czystości i porządku na terenie Gminy Zawady można 

zgłaszać do Sekretariatu Urzędu Gminy w Zawadach ul. Plac Wolności 12, tel. 85 714 00 28 w. 30 oraz  

na adres poczty elektronicznej: sekretariat@gminazawady.pl   

§ 28. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Regulaminie mają zastosowanie przepisy ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 2023 poz. 1469). 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 12 – Poz. 6892


		2023-12-28T14:14:13+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




